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Süt ďeďeklikteŶ yaşlılığa vüĐuduŶ gelişŵesi, güçleŶŵesi ve sağlığıŶ koruŶŵası içiŶ gerekeŶ 

ďesiŶ öğeleriŶi ďüŶyesiŶde ďuluŶdurŵaktadır. İŶsaŶ yaşaŵıŶıŶ her evresiŶde gerekli olaŶ 

süt, C vitaŵiŶi ve deŵir dışıŶda tüŵ ďesiŶ öğeleriŶi içereŶ eŶ iyi kayŶaktır. Özellikle 

çocukluk, gebelik-eŵziklilik ve yaşlılık döŶeŵleriŶde keŵik sağlığı içiŶ öŶeŵli ďir ďesiŶ 

kayŶağı olaŶ süt, ďüyüŵe gelişŵede, ďağışıklık sisteŵiŶiŶ güçleŶŵesiŶde, kaŶ ďasıŶĐıŶıŶ 

düzeŶleŶŵesi ve ďazı kaŶserleriŶ gelişiŵiŶiŶ azaltılŵasıŶda koruyuĐudur aŶĐak, uyguŶ 

koşullarda tüketilŵediği  takdirde çeşitli hastalıklara ŶedeŶ olaďileĐek zararlı ďakteri ve 

virüsleriŶ üreŵesi içiŶ çok uyguŶ ďir ďesiŶ ŵaddesidir. BuŶuŶ içiŶ sütü sağlıklı tüketŵek çok 

önemlidir.  

Sütte bulunaŶ ve hastalığa ŶedeŶ olaŶ ďakteri ve virüsleri yok etŵek içiŶ pastörizasyoŶ ya da 

UHT ;ultra yüksek ısıͿ işleŵleri uygulaŶŵalıdır. AŶĐak; Türkiye giďi gelişŵekte olaŶ ülkelerde 

açık süt üretiĐideŶ tüketiĐiye doğrudaŶ satılaďilŵekte ve uyguŶ olŵayaŶ koşullarda 

tüketileďilŵektedir. Bu doğrultuda çalışŵaŶıŶ aŵaĐı; ďireyleriŶ süt tüketiŵ terĐihleriŶiŶ ve 

bu tercihlere yönelim nedenlerinin ve belirlenmesidir. 

Bu çalışŵaŶıŶ örŶekleŵiŶi; AŶkara iliŶde yaşayaŶ, ϭϵ-ϲϱ yaş arası ϵϴ göŶüllü ďirey ;ϯϳ erkek, 

ϲϭ kadıŶͿ oluşturŵuştur. Bireylere deŵografik, sosyokültürel özellikleriŶi ve süt tüketiŵ 

terĐihleri ile oŶları ďu terĐihlere yöŶelteŶ ŶedeŶleri sorgulayaŶ ďir aŶket forŵu yüz yüze 

görüşŵe yöŶteŵi ile uygulaŶŵış, ďoy uzuŶluğu ;ĐŵͿ ve vüĐut ağırlığı ;kgͿ ölçüŵleri 

alıŶŵıştır. VerileriŶ istatistiksel aŶalizleri içiŶ SPSS ϮϮ.Ϭ paket prograŵı kullaŶılŵıştır. 

Çalışŵaya katılaŶ ďireyleriŶ süt tüketiŵ terĐihleri %ϮϮ.ϰ UHT, %ϲϱ.ϯ pastörize, %ϭϮ.Ϯ açık süt 

olarak ďelirleŶŵiştir. Açık süt tüketŵeyi terĐih edeŶ ďireylerde eŶ sık terĐih ŶedeŶleri; %ϳϱ 

katkı ŵaddesi içerŵeŵesi, %ϱϴ.ϯ yoğurduŶuŶ daha güzel olŵası, %ϱϬ daha sağlıklı olŵası, 

tadıŶıŶ daha güzel olŵası ve daha taze olŵasıykeŶ, pastörize ve uzuŶ öŵürlü ;UHTͿ sütler 

içiŶ ise %ϲϮ.Ϯ hijyeŶik olŵası, %ϱϯ.ϭ aŵďalajlı olŵası, %ϰϮ.ϵ raf öŵrüŶüŶ uzuŶ olŵası 

şekliŶdedir. Süt tüketiŵ terĐihleriŶiŶ ĐiŶsiyet, ďedeŶ kütle iŶdeksi ve gelir duruŵuŶa göre 



farklılık gösterŵediği ;p>Ϭ.ϬϱͿ aŶĐak eğitiŵ düzeyi arttıkça pastörize ve UHT süt tüketiŵiŶe 

yöŶeliŵiŶ aŶlaŵlı olarak arttığı ;p=Ϭ.ϬϮϭͿ ďelirleŶŵiştir. 

Açık olarak tüketileŶ sütleriŶ yüksek olası patojeŶik yüküŶüŶ yaŶıŶda, ďu sütlere ev 

ortaŵıŶda uygulaŶaŶ ısıl işleŵler ďesiŶ değeriŶde oluşaŶ kayıpları da ďeraďeriŶde 

getirmektedir. Bu nedenle pastörize ve UHT sütler ile ilgili toplumsal farkıŶdalığıŶ 

arttırılŵasıŶa yöŶelik girişiŵler plaŶlaŶŵalıdır. 
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